
 
 

 

PORTARIA CNMP-SG N° 174, DE 08 DE MAIO DE 2020. 
 

 

 

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO, no uso das atribuições previstas no art. 1º, inciso XII, da Portaria CNMP-PRESI 

nº 57, de 27 de maio de 2016, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º e 35 da Lei nº 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, RESOLVE: 

  

Art. 1º Exonerar a Servidora SANDRA GUERRA MESQUITA, ocupante do cargo de 

Analista Jurídico, matrícula nº 82.347, do cargo em comissão de Assessora, Nível III da 

Comissão de Acompanhamento Legislativo e Jurisprudência, código CC-3, do Conselho 

Nacional do Ministério Público, previsto na Lei nº 12.412/2011. 

  

Art. 2º Nomear a Servidora PATRICIA REIS MARQUES, matrícula nº 82.145, 

ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, pertencente ao quadro de 

pessoal do Ministério Público Federal, para o cargo em comissão mencionado no art. 1º da 

presente Portaria. 

  
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

JAIME DE CASSIO MIRANDA 

 

 

https://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/7349

